

دور

انصراف از پاداش میلیونی

■ یورونیوز: فیلیپ همپتون، رییس کل «بانک سلطنتی اسکاتلند» از دریافت پاداش نزدیک به یک‌ونیم میلیون پوندی خود صرف‌نظر کرد. پیشتر خبر تعلق گرفتن پاداشی ۹۶۳ هزار پوندی به استیون هستر، از مدیران ارشد این بانک باعث انتقادهای بسیاری شده بود. دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا پیشتر گفته بود که دریافت پاداش‌هایی بیشتر از یک میلیون پوند از نظر دولت بریتانیا قابل قبول نیست. بانک سلطنتی اسکاتلند چندی پیش اعلام کرده بود که حدود ۳۵۰۰ نفر از کارکنان شعبه‌های خود را ظرف سه سال آینده کاهش خواهد داد.

آغاز فعالیت‌های انتخاباتی سوچی

■ بی‌بی‌سی: فعالیت‌های انتخاباتی انگ سان سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان میانمار آغاز شده است. انتخابات میان دوره‌ای در این کشور آوریل امسال برگزار می‌شود. انگ سان سوچی اینک به شهر ساحلی داوی سفر کرده است. این اولین‌بار است که او طی ماه‌های اخیر از شهر رانگون خارج می‌شود. سوچی نوامبر ۲۰۱۰ پس از ۱۶ سال حبس خانگی از زندان آزاد شد و می‌گوید میزان آزادی عمل او در فعالیت‌های انتخاباتی، آزمون‌ی برای دولت این کشور خواهد بود که درصدد اصلاحات است.

تهدید مخالفان سنگالی

■ یورونیوز: به دنبال درگیری‌های سنگال مخالفان تهدید کردند اگر عبدالله واد، رییس‌جمهوری کنونی و ۸۵ساله سنگال برای بار سوم بر شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری اصرار ورزد، سنگال را «غیرقابل کنترل و اداره» خواهند کرد. آنان می‌گویند «مبارزه تازه شروع می‌شود». پس از آنکه دادگاه قانون اساسی سنگال شرکت عبدالله واد در انتخابات را برای بار سوم قانونی اعلام کرد درگیری‌هایی در داکار و دیگر شهرها صورت گرفت که به کشته شدن یک پلیس در جمعه شب منجر شد.

رفع محدودیت حضور نمایندگان زن

■ ایلسا: شورای ملی انتقالی لیبی اعلام کرد که قانون انتخابات این کشور را برای برگزاری انتخابات مجلس موسسان لیبی در ژوئن آینده تصویب کرد. بر اساس قانون جدید انتخابات لیبی، سقف ۱۰درصدی برای نامزدی زنان در این انتخابات، که پیشتر مدنظر قرار گرفته بود، کنار گذاشته شده است. بر اساس متن این قانون مصوب، که قرار است مورد بازنگری قرار گیرد، از سوم از ۲۰۰ کرسی مجلس موسسان این کشور به فهرست‌های احزاب سیاسی اختصاص خواهد داشت و مابقی ۶۴ کرسی به نمایندگان مستقل اختصاص می‌یابد.

بازداشت کارکنان نشریه مرداک

■ ایسنا: پلیس انگلیس اعلام کرد، روز شنبه با حمله به دفاتر نشریه پرفروش «سان» متعلق به روبرت مرداک، چهار نفر از کارکنان سابق و فعلی این نشریه را بازداشت کرده است. پلیس اعلام کرده این اقدام را در راستای تحقیقات درخصوص پرداخت رشوه از سوی خبرنگاران نشریه روبرت مرداک به افسران پلیس انجام داده است. پلیس همچنین در دفاتر لندن این نشریه در شرکت نیوز اینترنشنال که ناشر آن است، دست به تجسس زده است. این تجسس در راستای تحقیقات در زمینه رسوایی شونود مکالمات تلفنی توسط خبرنگاران نشریه «اخبار جهان» بوده است.

کشته شدن ۱۱ عضو بوکوحرام

■ بی‌بی‌سی: ارتش نیجریه ۱۱ عضو گروه مسلح تندرو بوکوحرام را به ضرب گلوله کشت. سخنگوی دولت می‌گوید این افراد در جریان تبادل آتش کشته شدند اما بوکو حرام می‌گوید که اعضایش توسط نیروهای ارتش در خانه‌های‌شان بازداشت و کشته شدند. هفته گذشته دست‌کم ۱۸۵ نفر در یک رشته بمب‌گذاری در کانو در شمال این کشور کشته شدند. بوکوحرام مسئولیت آن حملات را بر عهده گرفت. این گروه می‌گوید که به شورش تا زمان رعایت شریعت اسلامی در سراسر نیجریه ادامه خواهد داد.

دستگیری ۲۹ کارگر چینی

■ بی‌بی‌سی: شورشیان در استان نفت‌خیز کردفان جنوبی در سودان می‌گویند به دنبال نبرد با نیروهای دولتی سودان ۲۹ کارگر چینی را دستگیر کرده‌اند. سخنگوی جنبش آزادیبخش مردم سودان شاخه شمال می‌گوید این افراد را به دلیل تأمین امنیت‌شان گرفته‌اند. ارتش سودان هنوز در این‌باره اظهارنظر نکرده است. کردفان جنوبی هم‌رز سودان جنوبی است که ژوئیه سال پیش در پی سال‌ها جنگ داخلی از سودان جدا شد و استقلال پیدا کرد.

شرق: گویا فشارهای خارجی هم تاکنون تأثیری در تغییر رویه برخورد نیروهای دولتی سوریه با معترضان نداشته است. نیروهای دولتی سوریه برای کنترل مجدد حومه دمشق روز یکشنبه حملات تازه‌ای را در این مناطق آغاز کردند. درست در مناطقی که پایگاه‌های نیروهای مخالف هم‌اکنون در آنجا واقع شده‌است. بعضی از فعالان مخالف دولت گفته‌اند که بیش از دوهزار نیروی دولتی و شماری تاکک در این عملیات حضور دارند. شاهدان می‌گویند که صدای انفجارهای مکرر و تیراندازی‌های سنگین در این مناطق را شنیده‌اند.

بنابر ادعای مخالفان، نیروهای دولتی، مناطق حومه دمشق را به محاصره خود درآورده و ارتباط این نواحی را با سایر مناطق قطع کرده‌اند. به گفته فعالان مخالف دولت، در جریان عملیات روز گذشته نیروهای سوری، تعدادی کشته شدند. مخالفان دولت از این عملیات به عنوان شدیدترین درگیری در اطراف دمشق، طی ۱۰ ماه گذشته یاد می‌کنند. رمی عبدالرحمان، مسئول نهاد ناظر حقوق بشر سوریه در لندن، درباره عملیات روز گذشته نیروهای دولت سوریه گفته است: این شدیدترین درگیری است که از زمان شروع اعتراضات در اطراف دمشق رخ می‌دهد. او افزود: اکنون دولت سوریه در تلاش است تا از طریق نظامی به این اعتراضات پایان دهد که در این صورت باید این مساله به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده شود.

این در حالی است که قرار است امروز جلسه شورای امنیت سازمان ملل در راستای بررسی شرایط بحرانی در سوریه تشکیل شود. کشورهای عرب، بریتانیا، فرانسه و آلمان از درخواست اتحادیه عرب از بشار اسد برای انتقال

گفت‌وگوی کرزای با طالبان

بی‌بی‌سی: حامد کرزای، رییس دولت افغانستان می‌خواهد در چند هفته آینده، در عربستان سعودی با طالبان دیدار و گفت‌وگو کند. پیش از این طالبان تاکید کرده بودند که دولت افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسند و تنها با آمریکا و متحدانش مذاکره می‌کنند نه با دولت افغانستان.



ناآرامی در حومه دمشق

قدرت به یکی از معاونانش برای تشکیل یک دولت وحدت ملی با مخالفان ظرف دو ماه حمایت کرده‌اند. اما روسیه اعلام کرده است که از این موضوع حمایت نخواهد کرد. اما از سوی دیگر ادعا شده که هزاران نفر از اهالی شهر لاذقی، در ساحل مدیترانه، روز شنبه را در اندوه و ناراضیاتی گذرانند. منابع خبری مدعی شده‌اند که مردم، اجساد سوخته کودکانی را تشییع کرده و به خاک

طلاهای پدر در قبال لاهه



ایسنا: منابع خبری الجزایر فاش کردند که سیف‌الاسلام

قذافی، پسر رهبر پیشین لیبی با مقامات لیبیایی به توافق

رسیده تا مکان طلاهای مخفی شده در مقر حکومت

پدرش را به آنها نشان دهد و در مقابل مسوولان لیبیایی

وی را به دادگاه کیفری بین‌المللی لاهه تحویل داده تا به

اتهام جنایات جنگی محاکمه شود.



ایسنا:

خارجی، نمی‌توان تأیید کرد. در چنین شرایطی بود که اتحادیه عرب روز شنبه ماموریت ناظرانش در سوریه را به حالت تعلیق درآورد. روز شنبه، نبیل العربی، دبیرکل اتحادیه عرب در بیانیسه‌ای اعلام کرد که با توجه به وخامت اوضاع سوریه و ادامه خشونت‌ها تصمیم گرفته شده کار ماموران اتحادیه عرب در سوریه فوراً متوقف شود. این در حالی است که خبرگزاری دولتی سوریه از تصمیم اتحادیه عرب می‌گوید که برای تعلیق ماموریت ناظرانش در آن کشور برای تأثیر گذاشتن بر شورای امنیت سازمان ملل صورت گرفته است. سانا، هدف از این اقدام را تشدید فشار برای مداخله خارجی در امور سوریه خواند. پس از اعلام این تصمیم سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، روز یکشنبه گفت: کشورش از تصمیم اتحادیه عرب «غافلگیر» شده است.

در این میان رهبران احزاب دموکرات کرد سوریه خواستار یک همه‌پرسی پس از سقوط احتمالی

بشار اسد شده‌اند و بیش از ۲۰۰ نماینده کرد سوری از ۲۵ کشور برای یک کنفرانس دو روزه در اربیل، پایتخت منطقه خودمختار کردستان عراق گرد هم آمده‌اند. حامد درویش، رهبر حزب مرفقی دموکرات کرد سوریه در این رابطه می‌گوید: ما نمی‌خواهیم دقیقاً آنچه در عراق اتفاق افتاد در سوریه نیز رخ دهد زیرا با شرایط متفاوتی روبه‌رو هستیم. او افزود: ما می‌خواهیم حقوق ما در قانون اساسی کشور ذکر شود و از سوسی برادران عرب ما به‌رسمیت شناخته شود. عبدالحکیم بشر، رهبر حزب دموکرات کرد سوریه نیز خواستار خودمختاری برای مناطق کردنشین در چارچوب یک سوریه واحد مبتنی بر عدم تمرکز قدرت شده است.

افغانستان را زودتر ترک نکنید



خبرگزاری آلمان: «دیوید کامبرن» نخست‌وزیر بریتانیا

می‌گوید که کشورهای مختلف نباید پیش از پایان

ماموریت ناتو افغانستان را ترک کنند بلکه این اقدام

باید پس از تحویل قدرت به نیروهای امنیتی این کشور

صورت گیرد. پیشتر فرانسه اعلام کرده بود که سال

۲۰۱۳ نیروهایش را از افغانستان خارج می‌کند.

گورباچف: ساختار سیاسی باید تغییر کند

رفرانندوم؛ راه عبور از بحران

روسیه که قرار است در ماه مارس آینده برگزار شود، به پایان رسید. هر چند که کمته مرکزی انتخابات روسیه با ثبت‌نام «گریگوری بولینسکی» و «دیمیتری میزینتسف» از مخالفان «ولادیمیر پوتین» رییس‌جمهوری کنونی این کشور مخالفت کرده است اما با این حال در انتخابات آینده پنج نامزد به رقابت خواهند پرداخت. حالا فهرست کامل نامزدهای انتخابات مشخص شده و پس از آن کميته مرکزی انتخابات آخرین رهر اتحاد شوروی سابق گرفت. در این میان گفته شده که رقابت پیش از موعد انتخابات اکنون آغاز شده. «سرگئی میخیفوف» مدیرکل مرکز پژوهش‌های سیاسی روسیه، می‌گوید که هیچ‌یک از داوطلبان جز ولادیمیر پوتین شانس‌ی برای پیروزی در انتخابات آینده ندارند اما در اینجا یک سوال وجود دارد و آن اینکه آیا پوتین در همان مرحله اول انتخابات به پیروزی می‌رسد یا انتخابات به دور دوم کشیده می‌شود و او در دور دوم پیروز می‌شود. این در حالی است که براساس نتایج سه نظرسنجی که هفته گذشته در روسیه صورت گرفت، میزان حمایت‌ها از ولادیمیر پوتین، نخست‌وزیر کنونی و کاندیدی ریاست‌جمهوری این کشور کاهش یافته و به زیر ۵۰ درصد رسیده است؛ رقمی که بر اساس آن انتخابات ریاست‌جمهوری به دور دوم کشیده می‌شود. این نظرسنجی که توسط مرکز دولتی «بررسی عقاید عمومی مردم روسیه» صورت گرفته، نشان داد که تنها ۴۹درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از ولادیمیر پوتین، نخست‌وزیر این کشور حمایت می‌کنند و این در صورتی است که انتخابات همین امروز برگزار شود؛ این در حالی است که میزان حمایت از پوتین هفته گذشته ۵۲درصد بود.

شرق: یاید به استبداد در روسیه پایان داده شود. هر آنچه را که لازم بود برای پیروزی ولادیمیر پوتین انجام دادند اما تشکیل چنین «تحصار قدرت» در یک کشور دموکراتیک مجاز نیست. باید یک حزب دموکراتیک جدید قوی تشکیل شود و این حزب ابتکار عمل برای تغییرات در قانون اساسی را به دست گیرد. علاوه بر این باید یک همه‌پرسی برای اصلاحات قانون اساسی برگزار شود. این بخشی از سخنان میخایل گورباچف آخرین رهبر اتحاد شوروی سابق در روزنامه «نویا گازتا» است. گورباچف می‌گوید این مردم روسیه هستند که باید در مورد اصلاحات در قانون اساسی کشورشان تصمیم بگیرند. رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق با اشاره به اعتراضات اخیرى که در روسیه و در مخالفت با نتایج انتخابات این کشور صورت گرفته، می‌گوید نه‌فقط تغییر افراد که تغییر یک سیستم سیاسى براى تحقق خواسته‌های مردم روسیه لازم است. سخنان میخایل گورباچف در شرایطی مطرح می‌شود که در حال حاضر نزاع بین موافقان و مخالفان پوتین به شدت افزایش یافته است و دو طرف با تشکیل نشست‌هایی بر مواضع خود تأکید می‌کنند و طی هفته‌های گذشته خیابان‌های پایتخت روسیه با اعتراضات صدها هزار نفر از مردم این کشور روبه‌رو بوده است. در عین حال چهارم فوریه نیز قرار است ده‌ها هزار نفر از مخالفان دولت در مرکز مسکو تجمع کنند. اما اعتراضات به نتایج انتخابات دوما در مسکو در حالی همچنان ادامه دارد که روز گذشته مقامات رسمی این کشور اعلام کردند پنج نامزد نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه مشخص شدند. منابع روسی اعلام کرده‌اند ثبت‌نام رسمی از داوطلبان شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری



طرفداران حزب کمونیست هند در آستانه انتخابات پارلمانی در این کشور. عکس: Reuters

نزدیک

آغاز مذاکرات آمریکا و طالبان

■ ایسنا: روزنامه نیویورک‌تایمز گزارش داد، مذاکره‌کنندگان طالبان در قطر نشست‌شان را با مقام‌های آمریکایی آغاز کرده‌اند. طرفین در این نشست به بحث و گفت‌وگو درخصوص تدابیری برای پایان دادن به جنگ افغانستان می‌پردازند. گفته می‌شود چهار تا هشت نماینده طالبان از پاکستان برای ایجاد یک دفتر سیاسی در قطر به دوحه سفر کرده‌اند. همچنین نیروهای گروه طالبان یک عضو شورای صلح ولایت کتر به‌نام شعیف‌الله شفیع را رده‌اند. گفته می‌شود که یک فرمانده محلی طالبان به‌نام ملا محمد او را نزد خود نگه داشته است.

صالح در آمریکا

■ روتنرز: علی عبدالله صالح، رییس‌جمهوری پیشین یمن، وارد آمریکا شد. وزارت خارجه آمریکا ضمن تأیید این خبر، از اعلام محل ورود و اقامت آقای صالح خودداری کرده است. سفر علی عبدالله صالح به آمریکا برای انجام امور درمانی، پس از آن صورت گرفت که مجلس یمن با مصونیت او از پیگرد قضایی، پس از کناره‌گیری‌اش از قدرت، موافقت کرد.

همسران بن لادن هنوز زندانی‌اند

■ العربیه: زکریا الساده برادر امل الساده یکی از همسران اسلامه بن‌لادن می‌گوید سه همسر رهبر سابق گروه القاعده به همراه فرزندان‌شان هم اکنون در اسلام‌آباد پایتخت پاکستان در بازداشت به سر می‌برند. او افزود که مصمم است تا این مساله را با سازمان‌های حقوق بشری بین‌المللی در میان بگذارد.

انتخابات مجلس شورای مصر

■ آسوشیتدپرس: پس از تشکیل مجلس خلق در مصر، مرحله دیگری از انتخابات پارلمانی برای تشکیل «مجلس‌شورا» از صبح روز گذشته در این کشور آغاز شده‌است. این انتخابات روزهای یکشنبه و دوشنبه در ۱۳ استان (از جمله در شهرهای قاهره و اسکندریه) به‌رگزار می‌شود و انتخابات به‌بقیه استان‌ها نیز در ۱۴ فوریه برگزار خواهد شد. مجلس شورا، مجلسی مشورتی با ۲۷۰ کرسی است که قرار است به‌همراه مجلس خلق گروه تدوین‌کننده قانون اساسی جدید را تعیین کنند. اسلام‌گرایان دارای بیشترین کرسی در مجلس خلق هستند.

سفر به اردن پس از ۱۲ سال

■ ایلسا: هیاتی از جنبش حماس به ریاست «موسی ابومرزوق» نایب‌رییس دفتر سیاسی این جنبش برای دیدار رسمی به اردن سفر کرد. سفر این هیات نخستین سفر رسمی اعضای این جنبش به این کشور پس از ۱۲ سال است. قرار است «خالد شعل» رییس دفتر سیاسی جنبش حماس به همراه شیخ «حمیم بن حمد» ولیعهد قطر برای دیدار با «ملک عبدالله دوم» پادشاه اردن وارد امان شوند. این نخستین سفر رسمی هیات حماس به اردن از سال ۱۹۹۹ میلادی است که با هدف تلاش برای بهبود روابط طرفین صورت می‌گیرد.

در این روز

۳۰ ژانویه ۱۹۳۳

به قدرت رسیدن هیتلر

■ آدولف هیتلر، به‌عنوان صدراعظم ژرمن‌ها قسم خورد. او رهبر حزب ملی سوسیالیست کارگران آلمان بود. هیتلر بین سال‌های ۱۹۳۳ تا ۱۹۴۵ صدراعظم آلمان و از ۱۹۳۴ به بعد، هم‌زمان در مقام پیشوایرایش بزرگ آلمان حکومت کرد. هیتلر به‌عنوان یک کهنه سرباز نشان‌دار جنگ جهانی اول، در سال ۱۹۲۰ (میلادی) به حزب نازی پیوست و در سال ۱۹۲۱ به ریاست آن رسید. او پس از زندانی شدن به دلیل شرکت در کودتای نافرجام در سال ۱۹۲۳، با ترویج ایده‌های ناسیونالیستی، ضدکمونستی و ایراد سخنانی‌های پرشور، حامیان بسیاری در سطح کشور آلمان به دست آورد و سرانجام به مقام صدراعظمی آلمان رسید.

۳۰ ژانویه ۱۹۴۸

ترو ر نماد صلح

■ مهاتما گاندی، رهبر فقید هندوستان به قتل رسید. گاندی مبتکر مبارزه منفی برای رسیدن به هدف سیاسی است. گاندی که هندیان او را مهاتما (آموزگار بزرگ) می‌نامند هنگام فوت ۷۸ ساله بود. او هر روز برای شرکت در اجتماع روزانه هوادارانش وارد جمع می‌شد که از فاصله نزدیک هدف گلوله «اتوران وینایاک گدسه» ۳۶ ساله یکی از تندروان هندو قرار گرفت و ۲۰ دقیقه بعد درگذشت. گاندی همان روز روزه سیاسی پنج روزه‌اش را پایان داده بود. او به دلیل شنیده شدن پیامش مبنی بر تحمل پیروان ادیان دیگر دوستی انسان‌ها روزه سیاسی گرفته بود. انتشار خبر قتل گاندی سبب شد که نزاع خونین هندوها و مسلمانان از سر گرفته شود. گاندی را بزرگ‌ترین منادی صلح در قرن ۲۰ خوانده‌اند.